O Imparcial, terça-feira, 3 de junho de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0043/2025 - Pregão (Eletrônico) nº
029/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de
material, instrumentos e equipamentos odon-
tológicos, com entrega parcelada, para atender
a Unidade Básica de Saúde de Rosana e ESF’s,

pelo período que corresponde até 12 (doze) me-
ses, podendo ser prorrogado, conforme especi-
ficações constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se
aberta a licitação na modalidade Pregão (Ele-
trônico) nº 029/2025, tendo por objeto o su-
pra-citado, a ser realizado às 08:00 horas do dia
16/06/2025. O edital e seus anexos poderão ser
retirados na íntegra, no endereço eletrônico ht-
tps://www.rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.
rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/ ou ainda
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/compra-
sedital/ sem qualquer custo para o licitante. Aos
licitantes que manifestarem interesse em parti-
cipar do referido certame, poderão se cadastrar
para envio de propostas e demais atos perti-
nentes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/compra-
sedital/. Mais informações poderão ser obtidas
pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210,
nos dias úteis, no horário das 08:00 às 11:00 e
das 13:00 as 17:00 horas (Brasília). Publique-se.
Rosana, 02 de junho de 2025.

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho –
Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign 382f1fb7-7d11-48b0-8353-e3fee70ee70e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quarta-feira, 4 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 46/2025 –
Ata de Registro de Preços
EDITAL: 46/2025 MODALIDADE: Pregão
OBJETO: aquisição de fraldas geriátricas e
insumos de órtese e prótese urinárias ABER-
TURA: às 09h do dia 17/06/2025 INFORMA-
ÇÕES: Prefeitura Mun. de Pres. Prudente, Av.
Cel. José Soares Marcondes, 1200, centro
TELEFONES: (18) 3902 4452, 3902 4440,
3902 4456 SITE: www. presidenteprudente.
sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 03 de junho de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
066/2024 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 024A/2025, 024B/2025 e 024C/2025.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - PARA O PE-
RÍODO DE 12 MESES - CONTRATADAS: GUS-
TAVO DE OLIVEIRA SOBRAL – ME - CNPJ:
07.886.174/0001-42, com valor total de
R$ 264.849,80; SANTA PILAR TRANSPOR-
TES LTDA - CNPJ: 07.299.879/0001-63, com
valor total de R$ 169.090,00 e TELAFER
COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA -
CNPJ: 34.498.141/0001-06, com valor total
de R$ 103.000,00 - DATA DA ASSINATURA
ATA: 27/05/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses – FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº
14.133/2021.
Rancharia, 27 de maio de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à
Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Naran-
diba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012,
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2025, o qual
será regido pela Lei Federal 14.133/2021,
e suas alterações, destinada a CONCESSÃO
ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO
MUNICIPAL, POR PRAZO DETERMINADO,
VISANDO À EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE
ATIVIDADES ECONÔMICAS ACESSÓRIAS AO
EVENTO OFICIAL “EXPONAR – RODEIO DE
NARANDIBA 2025”, PROGRAMADO PARA OS
DIAS 09, 10, 11 E 12 DE JULHO DE 2025, cri-
tério de julgamento: do tipo MAIOR OFERTA
PELA OUTORGA. Fica estabelecido a abertu-
ra dos envelopes para dia 18/06/2025, às
09:00 horas, e o Edital completo será forne-
cido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira,
das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Li-

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

citações, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.
br, www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082.
Narandiba, 03 de junho de 2025

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025
– PROCESSO Nº 050/2025 - EDITAL Nº
025/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRI-
FICANTES E FILTROS PARA A FROTA MUNI-
CIPAL DE MIRANTE DO
PARANAPANEMA Os itens adjudicados e os
adjudicatários estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 04/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

D4Sign 382f1fb7-7d11-48b0-8353-e3fee70ee70e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

O Imparcial, quinta-feira, 5 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 33

ASSOCIAÇÃO LUSO-BRASILEIRA CULTURAL E RECREATIVA
DE PRESIDENTE PRUDENTE
CNPJ: 48.809.230/0001-22

Rod. Júlio Budiski, km 11 – Limoeiro
Cep. 19160-000 - Alvares Machado SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - A.G.E.

O PRESIDENTE EDISON EIJI OWADA HIRAI convoca os se-
nhores associados quites com os cofres da associação e em
pleno gozo dos direitos estatutários a participarem da As-
sembleia Gera Extraordinária (AGE) da Associação Luso-Bra-
sileira Cultural e Recreativa de Presidente Prudente – CNPJ:
48.809.230/0001-22, a realizar em 10 de julho de 2025 (quin-
ta-feira) às 08h30min em primeira chamada, ou às 9h00min
em sua segunda chamada com qualquer número de associa-
dos, tendo como local o auditório do SinComércio – sito à R.
Siqueira Campos, 602 - Centro, Pres. Prudente - SP, 2º andar,
para deliberar a seguinte ordem do dia:

1º.) Apresentação da situação financeira, jurídica e relatório
quanto a devolução dos valores pagos e em  acordo de pa-
gamentos aos condôminos (recompra dos lotes) do empre-
endimento Residencial Luso Brasileiro, de propriedade de
Incorporadora Luso Brasileira Sociedade Simples Ltda, sob
responsabilidade do parceiro senhor ANDRE LUIS GARGIA.
2º.) Discussão para distrato da parceria do empreendimento
Residencial Luso Brasileiro, de propriedade de “INCORPORA-
DORA LUSO BRASILEIRA SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA”,
onde figura como parceiros (sócios) à Associação Luso-Bra-
sileira Cultural e Recreativa de Presidente Prudente – CNPJ:
48.809.230/0001-22, e o Senhor ANDRE LUIS GARCIA, e com
apreciação e votação para retirada total da parceria, à Asso-
ciação Luso-Brasileira Cultural e Recreativa de Presidente Pru-
dente.

Presidente Prudente/SP, 02 de junho de 2025.

EDISON EIJI OWADA HIRAI
PRESIDENTE

D4Sign 382f1fb7-7d11-48b0-8353-e3fee70ee70e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de June de 2025, 10:37:01

DORA PLAT - LEILÃO DE 30 IMÓVEIS - BRADESCO
Código do documento 382f1fb7-7d11-48b0-8353-e3fee70ee70e

Anexo: JImparcialQua25.pdf
Anexo: JImparcialQui_33.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

05 Jun 2025, 08:05:58
Documento 382f1fb7-7d11-48b0-8353-e3fee70ee70e criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-05T08:05:58-03:00

05 Jun 2025, 08:12:04
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-05T08:12:04-03:00

05 Jun 2025, 10:21:59
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 1934). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente,
ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-06-05T10:21:59-03:00

Hash do documento original
(SHA256):baa50285675d9c5e8bc4f282d7a9be7daeb920eec6f7ecdb90fd30f5dde7d1b8
(SHA512):e4d33eaa5abbff6f3ff486593cee8e12e02334a83306c185c351b546ef24ca076bc1c108ec976e96b41ba4d417b26735e26b1e87db07f0bb12331186043d6fdb

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialQua25.pdf
(SHA256):29e077cecf477621ade5c9902851e77ce9ccff05ea1ea85c880c7ff266bf6bee
(SHA512):0b694dc8d25075413d92c5fe6fad2b0db17ac0998ae5a7bead0241a4cc70601465704313c48c160d6bac1a9b3215506f577b5be6b483f22a415d463db8c36b88

Nome: JImparcialQui_33.pdf
(SHA256):2ada8aea8d8b757f35745ee1d534ae2c31a8f45b5fd97278f9c0cd5714facc66
(SHA512):07e7bbd0e6e15888b83eb987a160a84b82018b4cc8f7102ea76ee80a4cd04139f6a5252e373f94e2bba750d229bdb25fdd6af84926d2a9656010cfb1a5445ad4

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de June de 2025, 10:37:01

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-05T10:37:09-0300